令和４年６月 20日

福岡市政記者各位

保健医療局新型コロナウイルスワクチン接種担当

新型コロナウイルスワクチン

福岡工業大学に医師等の接種チームを派遣します

福岡市では、学生や仕事をしている人など若年層の接種を促進するため、利便性の高い天神での
「天神立ち寄り接種」や、予約なしでも学校帰りや仕事帰りに気軽に接種できる「予約なし接種」、
接種希望が多い週末に夜間まで接種を延長する「週末ナイト接種」を実施しています。
あわせて、医師などの接種チームを大学や専門学校等に派遣し、学内で学生や教職員を対象に接

種を行う「移動集団接種」にも取り組んでおり、実施希望校を募集しています。
このたび、福岡工業大学からの依頼に基づき、同大学に接種チームを派遣し接種を実施すること

といたしましたのでお知らせします。詳細は、同大学のリリース資料をご参照ください。

【新型コロナウイルスワクチンに関する問い合わせ】
福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター
TEL:092-260-8405

取材に関するお問い合わせは

福岡⼯業⼤学 広報課︓092-606-0607 担当︓池⽥
携帯︓080-3967-1476 mail:ko-ikeda@fit.ac.jp

福岡市様からご協⼒を受けて、学内で「集団接種」を実施します
対⾯授業続ける福⼯⼤。学⽣の安⼼・安全を守ります

福岡⼯業⼤学では福岡市様から協⼒を受けて、医師等の接種チームに学内にお越しいただき、新型コロナウイルスワクチンの

集団接種を実施いたします。コロナウイルスワクチンについては 3 回⽬までワクチンを接種することで、⾼い感染予防効果や発症予防効

果、重症化予防効果が確認されています。福岡⼯業⼤学では今年度も引き続き、学⽣たちの成⻑のために対⾯授業を基本として⾏

っています。コミュニティの中でのキャンパスライフが学⽣を成⻑させるために⾮常に重要であると考え、対⾯授業を維持する対策に全⼒

で取り組んでいます。当⽇、会場の様⼦をご取材いただけますので是⾮ご連絡ください。

⽇ 時︓６⽉２３⽇（⽊）１１︓００〜１６︓００（１３︓００〜１４︓００休憩）

２４⽇（⾦）１１︓００〜１６︓００（１３︓００〜１４︓００休憩）

会 場︓福岡⼯業⼤学 FIT ホール２階 セミナー室１・２・３

対 象 者 ︓３回⽬の接種券を持つ学⽣・教職員（市外居住者も可）

使⽤ワクチン︓武⽥/モデルナ社製ワクチン

本学は学⽣たちがキャンパスで学びのコミュニティを作り、仲間と共に学修に臨む経

験こそが⼤切な財産であると考えています。⾼いワクチン接種率※と感染拡⼤防⽌

策の徹底を背景に、今年度も 98.7%の授業を対⾯形式で⾏っています。

※昨年 9 ⽉に⾏った学⽣向けアンケートに回答した学⽣のうち、あわせて 8 割以上の学⽣がワクチン接種

を「終えた（１回、２回）」「近いうちに完了」「これから⾏う」としています。

全て対⾯授業︓学びの質とキャンパスライフを守ります

2022 年 6 ⽉ 17 ⽇（⾦）

	R040620_市政記者配布資料（福工大 移動集団接種）4
	★移動式　職域接種ＰＲ（6月17日発信）